УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 16.04.2020 года                                                                             №121.1/01-05

г. Каменка

Об утверждении  «Порядка предоставления продуктовых наборов

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций

Каменского района Пензенской области при организации

образовательного процесса с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в связи с введением

режима повышенной готовности на территории Пензенской области»

 В связи с организацией образовательного процесса с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,

учитывая  введение режима повышенной готовности на территории

Пензенской области, на основании решения Собрания представителей

Каменского района Пензенской области четвертого созыва от 16.04.2020

№502-40/4 «О внесении изменений в Порядок предоставления мер

социальной поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных

организаций Каменского района Пензенской области при организации

питания, п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить «Порядок предоставления продуктовых наборов

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций

Каменского района Пензенской области при организации образовательного

процесса с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в связи с введением режима повышенной

готовности на территории Пензенской области» (далее – Порядок),

(Приложение 1).

 2.Руководителям общеобразовательных организаций при

предоставлении обучающимся, имеющим право на предоставление

продуктового набора, руководствоваться Порядком.

 2

 3.Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 6

апреля 2020 года.

 4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области Ахрамееву Т.А.

Начальник управления                                                                Е.Н.Коняшкина

 3

Приложение №1

к приказу Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области

                                                                                      от 16.04.2020 №121.1/01-05

Порядок предоставления продуктовых наборов обучающимся

муниципальных общеобразовательных организаций Каменского района

Пензенской области при организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в связи с введением режима повышенной

готовности на территории Пензенской области

 1.Настоящий Порядок регулирует предоставление продуктовых

наборов обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций

Каменского района Пензенской области при организации образовательного

процесса с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в связи с введением режима повышенной

готовности на территории Пензенской области.

 2.Рекомендуемая стоимость продуктового набора для обучающихся,

признанных в установленном порядке инвалидами, обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья, составляет 92,50 рублей в день

(Продуктовый набор №1), (Приложение  №1 к Порядку).

 Рекомендуемая стоимость продуктового набора для обучающихся из

многодетных малообеспеченных семей  составляет 55,50 рублей в день

(Продуктовый набор №2), (Приложение  №1 к Порядку).

 3.Стоимость продуктового набора формируется на каждый месяц,

исходя из количества дней с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в связи с введением режима

повышенной готовности на территории Пензенской области. Продуктовые

наборы выдаются один раз в месяц.

 4.Продуктовые наборы выдаются в общеобразовательных организациях

родителям (законным представителям) обучающихся на основании

документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).

 5.Руководитель общеобразовательной организации:

 5.1.формирует списки обучающихся, имеющих право на

предоставление продуктового набора,

 5.2.издает приказ о замене горячего питания для льготных категорий

обучающихся продуктовым набором,

 5.3.заключает договор на поставку продуктовых наборов и организует

приемку продуктовых наборов от поставщика,

 5.4.информирует родителей (законных представителей) обучающихся о

порядке и графике выдачи продуктовых наборов,

 4

 5.5.организует выдачу продуктовых наборов родителям (законным

представителям) обучающихся под роспись и в соответствии с ведомостью

выдачи продуктовых наборов в образовательном учреждении,

 5.6.предоставляет спецификацию по каждому продуктовому набору

(Приложение №1 к Порядку),

 5.7.обеспечивает соблюдение всех необходимых мер по профилактике

и противодействию распространения короновирусной инфекции, в том числе

в отношении применения средств индивидуальной защиты сотрудниками

образовательных организаций, мест хранения и выдачи продуктовых

наборов.

 6.Родители (законные представители) обучающихся:

 6.1.получают продуктовые наборы в соответствии с графиком выдачи

продуктовых наборов в образовательном учреждении,

 6.2.соблюдает все необходимые меры по профилактике и

противодействию распространению короновирусной инфекции, в том числе в

отношении применения средств индивидуальной защиты при получении

продуктового набора в общеобразовательной организации.

 5

Приложение  №1
к «Порядку предоставления продуктовых наборов

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций

Каменского района Пензенской области

 при организации образовательного процесса

с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

в связи с введением режима повышенной

готовности на территории Пензенской области»

Продуктовый набор №1

(за апрель 2020 года)

№

п/п

Наименование  Единица измерения Количество

1 Масло подсолнечное 1л шт. 3

2 Чай черный 100гр шт. 2

3 Мука пшеничная 2кг шт. 1

4 Рис круглый 800гр шт. 3

5 Пшено 800гр шт. 2

6 Крупа гречневая 800гр шт. 3

7 Рожки 900гр шт. 4

8 Вермишель 900гр шт. 2

9 Вафли 300гр шт. 3

10 Зефир 250 гр шт. 3

11 Сгущенное молоко 380 гр шт. 3

12 Какао-порошок 100 гр шт. 1

13 Сахар 800 гр шт. 2

14 Печенье 200 гр шт. 3

Продуктовый набор №2

(за апрель 2020 года)

№

п/п

Наименование  Единица измерения Количество

1 Масло подсолнечное 1л шт. 2

2 Чай черный 100гр шт. 1

3 Мука пшеничная 2кг шт. 1

4 Рис круглый 800гр шт. 2

5 Пшено 800гр шт. 1

6 Крупа гречневая 800гр шт. 2

7 Рожки 900гр шт. 3

8 Вермишель 900гр шт. 1

9 Вафли 300гр шт. 1

10 Зефир 250 гр шт. 1

11 Сгущенное молоко 380 гр шт. 2

12 Какао-порошок 100 гр шт. 1

13 Сахар 800 гр шт. 2

14 Печенье 200 гр шт. 1

	АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА
	ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ